
Wijziging (kaarten) losloop- en verbodsgebieden honden 

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Spaarnwoude; 

  

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 23 november 2023; 

  

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 30 oktober 2023 

  

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude; 

  

b e s l u i t : 

1. In te stemmen met de geactualiseerde kaarten van losloop- en verbodsgebieden voor honden 

conform de Algemene Verordening uit 2012, artikel 2.14,met als belangrijkste punten: 

▪︎ Strand naaktterrein aan te wijzen als seizoensverbod; 

▪︎ Natuureiland bij Schoteroog, Spaarnwouderveen (incl. Batterij) en de oeverlanden van De 

Liede aan te wijzen als verbodsgebied in verband met natuurwaarden; 

▪︎ Parkeerplaatsen aan te wijzen als aanlijngebied in verband met veiligheid; 

▪︎ Natuurtuin Park Vijfhuizen aan te wijzen als aanlijnplicht 

▪︎ Festivalterrein bij Houtrak en ommetje Boseilanden aan te wijzen als losloopgebied. 

2. In te stemmen met het opnemen van gedragsregels op de website en hierop te handhaven. 

3. In te stemmen met de extra kosten ca € 12.000 voor het plaatsen van nieuwe bebording (seizoens- 

borden, start losloop/einde losloop en verbodsborden) in het gebied in 2024 te dekken vanuit de 

algemene reserve (SPW ca € 6.000/SGP ca € 4.000) en bestemmingsreserve SMG (ca € 2.000). 

Velsen-Zuid, 14 december 2023 

Akkoord directeur RNH 

J.J.L. Gilliam 

Akkoord bestuurssecretaris 

J. Balduk 

Akkoord voorzitter 

B. Diepstraten 

Nr. 896 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
25 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Spaarnwoude 

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 1 



Bijlage 1 Spaarnwoude Park compleet 
  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 2 



Bijlage 2 Oosterbroek 
  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 3 



Bijlage 3 Houtrak 
  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 4 



Bijlage 4 Veerplas 
  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 5 



Bijlage 5 Groeneweelde 
  

Blad gemeenschappelijke regeling 2024 nr. 896 25 juni 2024 6 


